
Stand: 02.06.2019 / 18:08:15

Ergebnisübersicht: Nierenhofer Reitertage [461922014] 30.05.2019 - 02.06.2019

1 Dressurwettbewerb (E1)

1. Laura Tiffany Pinn (RFV Velbert) Gentleman 223254 7.60P

2. Elisa Theurich (RFV Velbert) Lumpi Forever322 7.50P

3. Viona Sophie Wennersheide (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Tubbervale Loobeen Larry478 7.40P

4. Smilla-Luisa Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Serafina 28424 7.20P

5. Alexandra Anthofer (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Adventure Girl 52 7.10P

5. Rebecca Fritz (Reiterzentrum Worch e. V.) Murphy 174344 7.10P

7. Joelina Dransfeld (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Magic Joe326 7.00P

7. Danielle Lucas (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Cloé 6481 7.00P

9.  Ayla Jungbluth (RFV Velbert) Ethel521 6.90P

10. Lucy Waldeyer (RG Hof Balte e.V.) Hesselteichs Lucky Moon270 6.80P

11. Anna Schröder (RG Hof Balte e.V.) Poker Arcos485 6.70P

12. Ronja-Sofie Siepmann (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Consuelo CH97 6.60P

13. Rebecca Fritz (Reiterzentrum Worch e. V.) Eastwood 21174 6.30

13. Abigail Kroll (Familien-Reitverein e.V.) Lacosta 12291 6.30

15. Emily Dutz (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Rosalie 273390 6.20

15.  Selina Wennersheide (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Sailor Moon B525 6.20

17. Maxima Schwarze (ZRFV Hattingen e.V.) Da Vinci V109 6.10

17. Aurelia Lang (RV Niederwenigern e.V.) Ruby in the Sky402 6.10

19. Carlotta Kluth (RMM RV Mülheim-Mintard e.V.) Szöke502 6.00

20. Lena Wiebel (RFV Velbert) Viano pur Emotion463 5.90

21.  Cara Tank (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Carlotta490 5.80

22.  Janine Maag (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.) Pino518 5.70

23.  Jule Henn (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Black Pearl Fortuna41 5.60

24. Lavinia Maria Jakob (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Flameur 4218 5.20

24. Patricia Brock (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Samson 513497 5.20

24. Frida Marlene Münch (Förderverein f.TRS Mülheim) Chici Mikki 2508 5.20

24.  Marie Brandenburg (RFV Velbert) Nobell520 5.20

28. Luciana Schefski (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Can't hold us61 5.00

28.  Katharina Meyer (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire489 5.00

2 Dressurreiterwettbewerb (RE1)

1.  Emiliy Spurte (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Full Moon de St-Garin245 8.00P

2.  Marie Brandenburg (RFV Velbert) Nobell520 7.60P

3. Laura Tiffany Pinn (RFV Velbert) Gentleman 223254 7.40P

4.  Janine Maag (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.) Pino518 7.30P

5. Viona Sophie Wennersheide (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Sailor Moon B525 7.20P

6. Abigail Kroll (Familien-Reitverein e.V.) Lacosta 12291 7.00P

6.  Aylin Sommer (Reiterzentrum Worch e. V.) Murphy 174344 7.00P

8. Lena Wiebel (RFV Velbert) Viano pur Emotion463 6.90P

9.  Teresa Kuschel (RV Niederwenigern e.V.) Chici Mikki 2508 6.80P

10. Dorothee Eikelberg (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Florim225 6.60

11.  Christina Smolka (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Portfire489 6.40

11.  Emily Kamperhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Its the Gambler491 6.40

13.  Cara Tank (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Carlotta490 6.30

14. Aurelia Lang (RV Niederwenigern e.V.) Ruby in the Sky402 6.20

14.  Selina Wennersheide (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Tubbervale Loobeen Larry478 6.20

16. Hanna Sophie Bergermann (Reiterzentrum Worch e. V.) Lucky 1682320 6.10

16. Jana Hüppop (ZRFV Hattingen e.V.) Nur Du351 6.10

18. Carlotta Kluth (RMM RV Mülheim-Mintard e.V.) Szöke502 5.50

3 Reiter-Wettbewerb Schritt - Trab - Galopp

1. Paula Weinheimer (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Full Moon de St-Garin245 8.30P

2.  Aylin Sommer (Reiterzentrum Worch e. V.) Murphy 174344 7.80P

3.  Lilly Klöcker (RG Hof Balte e.V.) Clara A488 6.90P

4/1 Pony-Reiter-Wettbewerb Schritt - Trab - Galopp

1.  Aylin Sommer (Reiterzentrum Worch e. V.) Eastwood 21174 7.40P

2.  Emily Kamperhoff (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Its the Gambler491 7.30P

3.  Isabel Maag (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.) Flocke527 7.20P

4.  Mia Trester (RG Hof Balte e.V.) Noortje487 7.00P

4/2 Pony-Reiter-Wettbewerb Schritt - Trab - Galopp

1.  Fine Knackert (Familien-Reitverein e.V.) Lakeway's Carthago492 7.40P

2. Lea Kantelberg (RV Rhenania Baldeney e.V.) Maschok331 7.30P

3.  Viktoria Busch (RV Tücking 1971 e.V.) Bonatello48 7.00P

3. Malina Wedding (RG Hof Balte e.V.) Noortje487 7.00P
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Stand: 02.06.2019 / 18:08:15

Ergebnisübersicht: Nierenhofer Reitertage [461922014] 30.05.2019 - 02.06.2019

5 Dressurpferdeprüfung Kl. A

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Donnerhannes162 8.20P

2. Nicole Lange (RFV Velbert) Johan 9286 8.00P

3. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Freixenet to go240 7.80P

4. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus) Spyro B440 7.60P

5. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Donaumond 4159 7.50P

5. Dennis Jürgen Viebahn (TRSG Gut Gützenhof) Gut Gützenhofs Sir Pummelluff266 7.50P

7. Lisa Malin Schöning (RFV Velbert-Heiligenhaus) Abouriou vdL1 7.40P

8. Fabia-Sophia Flensberg Dr. (ZRFV Hattingen e.V.) Don Marino 6155 7.30P

8. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Drambuie GH167 7.30P

8. Gabriele Hempel-Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Hot Chocolate 73277 7.30P

11. Emely Schermuck (RFV Velbert-Heiligenhaus) Diamond Cookie142 7.20

11. Carolin Driller-Köppen (Reitclub Hattingen Ruhr e.V.) Foxy Lady 15232 7.20

11. Roxanne Feller (RFV Velbert-Heiligenhaus) Looking Forward K317 7.20

14. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Flic Flac 70223 6.90

15. Nadine Schulz (RG Hof Balte e.V.) Donovan 133163 6.80

15. Dennis Jürgen Viebahn (TRSG Gut Gützenhof) Saint Louis L517 6.80

17. Eva Maria Heuer (RV Niederwenigern e.V.) Friso von der Hauve242 6.70

17. Irina Planeck (Reit- und Turniergemeinschaft Berge) Mr.Max 3343 6.70

19. Josefine Thamm (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Namira ST345 6.40

19. Gabriele Hempel-Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Queen del Sol370 6.40

21. Julia Lorenz (RSG Pegasus-Hassel e.V.) Wild Zora503 6.30

22. Dana Charline Hockling (RSG Hoppe e. V.) Sam Sally 3409 6.10

23. Kira Kumpmann (LZRFV Sprockhövel e. V.) Call me Casanova58 5.50

24. Nina Sophia Siegmar (TRSG Gut Gützenhof) Da Capo Primo107 5.30

6 Dressurpferdeprüfung Kl. L

1. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus) Simply Red 55429 7.70P

2. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Flic Flac 70223 7.40P

3. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Donaumond 4159 7.10P

4. Nadine Schulz (RG Hof Balte e.V.) Donovan 133163 6.90P

4. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Drambuie GH167 6.90P

6. Janina Finke (ZRFV Schwerte e.V.) Freixenet to go240 6.70

7. Kiara Gurschinski (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Ready to go 8377 6.60

8. Stefanie Börsting (RSV Zur Linde e. V.) Remember Me 99380 6.50

7 Dressurpferdeprüfung Kl. M

1. Jennifer Mieves (RFV Velbert-Heiligenhaus) Deggendorf131 7.40P

2. Lara Furmaniak (Bochumer Reiterschaft e.V.) Lafita Laila510 7.30P

3. Almuth Dücker (ZRFV Hattingen e.V.) Die schwarze Perle144 6.60P

3. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus) Valentino H461 6.60P

5. Helena Antonia Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Franzeska 4484 6.20

8/1 Dressurreiterprüfung Kl. A

1. Sonja Wolf (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Lalina H296 7.80P

2. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fine Diamond 4210 7.60P

3. Julia Franzen (RFV Erkrath e.V.) Bodethal's Nickoletto46 7.10P

4. Sarah Handschumacher (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Guiseppe Verdi 4265 7.00P

5. Ramona Volkmer (RFV Metzkausen) Belarus Beste Jung30 6.90P

6. Charlotte Marks (RFV Witten e.V.) Romina As389 6.70P

7. Sarah Kordges (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Outstanding Highlight354 6.60P

8. Veronique Seitz (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Can't hold us61 6.50P

9. Kira Bach (RFV Velbert) Fancy Flower184 6.40P

9. Susanne Nahr (Ldl. ZRFV An der Trasse Hasslinghau) Maja 915328 6.40P

11. Mariele Buschmann (RG Auerhof e.V.) Ataan19 6.30

11. Anja Sauer (RG Hof Balte e.V.) Findus Grüne Erbsen209 6.30

11. Jana Kristin Oberste-Lehn (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Noisette 13350 6.30

14. Linda Seifert (RV Gut Landfrieden e.V.) Der große Muck134 6.10

15. Lisa-Marie Bolsch (Fahr- u. RV Essen e.V.) Linus 327313 6.00

16. Elisa Andreae (RFV Witten e.V.) Für Elise 6480 5.90

17. Gloria Lae Stolorz (RFV Bredenscheid e.V.) Beetlejuice M29 5.80

18. Dorothee Eikelberg (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Florim225 5.70

18. Sarah Schiborr (Fahr- u. RV Essen e.V.) Holly 105274 5.70

20. Silke Fritz (Reiterzentrum Worch e. V.) Eastwood 21174 5.60

21. Alica Kraft (Ldl. ZRFV An der Trasse Hasslinghau) Freya 354505 5.50

22. Patricia Brock (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Samson 513497 4.90

23. Vanessa Kuklei (TRG Essen-Werden) Ponty of Paradise367 0.00
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23. Franziska Clös (RSG Pegasus-Hassel e.V.) Urienne Bulletproof460 0.00

8/2 Dressurreiterprüfung Kl. A

1.  Jolyn Bellenberg (HRV Maashof e.V. Essen-Heidhausen) Rubinstar 10523 7.80P

2. Mila Eustrup (RFV Dortmund-Barop e. V.) Miss Dreamy524 7.40P

3. Lea Buschkühl (HRV Maashof e.V. Essen-Heidhausen) Captain's Black Pearl68 7.20P

4. Lara Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Da Vinci 311108 7.10P

4. Hannah Franzmann (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Ferdinand 308199 7.10P

6. Lisa Martens (RV Niederwenigern e.V.) Fox Pitt231 7.00P

6. Charlotte Venschott (RV Herbede-Ruhr e.V.) Reitland`s Feeiza379 7.00P

8. Kira Kumpmann (LZRFV Sprockhövel e. V.) Wega Star468 6.80P

9. Julia Over (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Belissimas Dream32 6.70P

10. Lea Mühlenfeld (RG Auerhof e.V.) Caspar 30972 6.60P

10. Marie Lucienne Ibach (TRSG Gut Gützenhof) Dalino S116 6.60P

12. Constantin Mörler (ZRFV Hattingen e.V.) For Passion DKG228 6.50

12. Smilla-Luisa Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Serafina 28424 6.50

14. Maxima Schwarze (ZRFV Hattingen e.V.) Da Vinci V109 6.20

14. Antonia Metz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Duchesse 154168 6.20

16. Lavinia Maria Jakob (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Flameur 4218 6.10

16. Mariella Sophie Weinand (RFV Gut Diefhausen e. V.) Naron 8346 6.10

16. Kiara Gurschinski (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Ready to go 8377 6.10

19. Alexandra Anthofer (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Adventure Girl 52 6.00

19. Marie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Cocktail for Charly92 6.00

19. Nathalie Gareis (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Little Lord Fauntleroy 4314 6.00

22. Joelina Dransfeld (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Magic Joe326 5.90

23. Kiara Gurschinski (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Full Moon de St-Garin245 5.80

23. Franca Kranenburg (RFV Dortmund-Barop e. V.) Nemo 275348 5.80

23. Dana Sophie Wittenberg (Vereinigter RFV Remscheid) Dimagine486 5.80

26. Klara-Sophie Schade (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Kronzeuge 7506 5.50

27. Anna Kreutzadler (RG Auerhof e.V.) Nirvano Fortuna349 5.30

28. Edda Marie Unterbrink (RFV Witten e.V.) Galatea 49251 5.20

29. Larissa Latzel (Märkischer RFV Haßlinghausen e. V.) Cointreau BW94 5.00

30. Sina Bergmann (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Sally's Smilla407 4.50

9/1 Dressurprüfung Kl. A*

gleichzeitig 1. Wertungsprüfung KM kleine Tour

1. Mariele Buschmann (RG Auerhof e.V.) Ataan19 7.80P

2. Lisa Martens (RV Niederwenigern e.V.) Fox Pitt231 7.30P

3. Rebecca Prinz (RV Tücking 1971 e.V.) Mama's Prinzessin330 7.10P

4. Sonja Wischhöfer (LZRFV Sprockhövel e. V.) Chicco 32583 7.00P

5. Lea Buschkühl (HRV Maashof e.V. Essen-Heidhausen) Captain's Black Pearl68 6.90P

6. Kira Kusenberg (Förderverein f.TRS Mülheim) Cantofino62 6.70P

6. Sonja Wolf (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Lalina H296 6.70P

8. Marie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Lord's Domino319 6.50P

8. Annika Büttner (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Ritmo DB383 6.50P

8. Sarah Schulz (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Vicy's Bumblebee465 6.50P

11. Antonia Metz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Goldberger 2259 6.40

11. Madeleine Fieseler (RFV Bredenscheid e.V.) Lady Kracher B293 6.40

11. Sarah Kordges (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Outstanding Highlight354 6.40

14. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Carissima 2670 6.30

14. Silke Fritz (Reiterzentrum Worch e. V.) Eastwood 21174 6.30

14. Jana Kristin Oberste-Lehn (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Noisette 13350 6.30

17. Rebecca Fritz (Reiterzentrum Worch e. V.) Murphy 174344 6.20

17. Anna Kreutzadler (RG Auerhof e.V.) Nirvano Fortuna349 6.20

17. Katharina Handke (RSV Essen e.V.) Cita 50507 6.20

20. Mara Pohl (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Don Diamantico152 6.10

20. Celine-Amelie Sachs (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Inka 341280 6.10

20. Anna Siebrandt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Royal Edition 2394 6.10

23. Katharina Heese (LRV Mülheim) Don Vinego157 6.00

24. Luciana Hagedorn (ZRFV Brunnenhof e. V.) Baumann's Ambassador27 5.80

24. Kira Bach (RFV Velbert) Fancy Flower184 5.80

24. Petra Zethoff (RG Ober-Castrop e. V.) Pegasus 520358 5.80

27. Laura-Vanessa Fritz (RG Ober-Castrop e. V.) Darina 172121 5.70

27. Ramona Teering (RFV Witten e.V.) Final Destination J208 5.70

27. Julia Kristin Echterhoff (ZRFV Auf der Gethe e.V.) First Edition E215 5.70

30. Constantin Mörler (ZRFV Hattingen e.V.) For Passion DKG228 5.60

30. Nadine Croft (Reiterzentrum Worch e. V.) Futschi-Jama249 5.60

30. Nina Ritter (LRV Mülheim) Leonardo Da Vinci 3304 5.60

33. Anja Sauer (RG Hof Balte e.V.) Findus Grüne Erbsen209 5.50

33. Kassandra Schomberg (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Loayana315 5.50

33. Mariella Sophie Weinand (RFV Gut Diefhausen e. V.) Naron 8346 5.50
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33. Klara-Sophie Schade (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Kronzeuge 7506 5.50

37. Nathalie Gareis (RV Byfang Essen 1953 e.V.) Little Lord Fauntleroy 4314 5.40

38. Kerstin Prachfeld (RFV Meiersberg-Homberg 1925) Gribelle264 5.00

39. Dorothee Eikelberg (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Florim225 0.00

39. Elisa Andreae (RFV Witten e.V.) Für Elise 6480 0.00

9/2 Dressurprüfung Kl. A*

gleichzeitig 1. Wertungsprüfung KM kleine Tour

1. Anselma Küper (ZRFV Hattingen e.V.) D'Artagnan 124106 7.40P

2. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fine Diamond 4210 7.20P

2. Kaya Wendel (RFV Rheingemeinden Monheim e.V) Rave Dance 2498 7.20P

4. Lisa Schröder (RG Hof Balte e.V.) Samiyah413 7.00P

5. Anna Siebrandt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Deinohrhase132 6.80P

5. Marina Wrobeln (ZRFV Hattingen e.V.) Glückspilz 15257 6.80P

7. Saskia Leveringhaus (RV Alt Bossel e. V.) Cosmopolitan E102 6.60P

7. Mareike Pees (RFV Velbert) Lumpi Forever322 6.60P

10/1 Dressurreiterprüfung Kl. L*

1. Marina Wrobeln (ZRFV Hattingen e.V.) Glückspilz 15257 7.30P

2. Jana Märker (ZRFV Essen-Burgaltendorf) Highlight 184271 6.90P

3. Romina Hubernagel (ZRFV Hattingen e.V.) Sommermaid436 6.70P

4. Nadine Kracht (TRSG Gut Gützenhof) Franciano233 6.60P

4. Sonja Wolf (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Lalina H296 6.60P

6. Sandra Thoben (ZRFV Hattingen e.V.) Destana 7137 6.40

7. Svenja Krane (ZRFV Hattingen e.V.) Flox 6226 6.30

7. Luise Paas (RV Niederwenigern e.V.) Leonarda 14303 6.30

9. Judith Hobach (LRV Mülheim) Barilla 1425 6.20

10. Helen Wiegand (RFV Steele-Horst 1966) Davinja A126 6.10

11. Jessica-Denise Thiel (TRSG Gut Gützenhof) Rosenprinz 17391 6.00

12. Ann-Christin Witthaut (RFV Ostönnen e.V.) Calisay57 5.60

13. Annette Eierding (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Picadilly E361 5.40

10/2 Dressurreiterprüfung Kl. L*

1. Franziska Faehrmann (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Sunshine 621447 7.70P

2. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Golden Star 30260 7.40P

3. Katharina Domagalla (RFV Velbert-Heiligenhaus) Desperados 46136 7.10P

4. Kyra Jungbluth (RFV Velbert) Feine Jong196 7.00P

4. Jessica Kortmann (RV Niederwenigern e.V.) Salaaris H405 7.00P

6. Lena Kruse (RFV Dortmund-Barop e. V.) Deutschmann139 6.90P

7. Leanda Ferreira (ZRFV Hattingen e.V.) Voice of Harmonie467 6.60P

8. Lisa Marie Jankowsky (RSG Pegasus-Hassel e.V.) Brantops - Dacello50 6.50P

8. Lisa Martens (RV Niederwenigern e.V.) Fox Pitt231 6.50P

10. Anna Maria Kubis (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Maxime 39332 6.30

11. Marie-Claire Piorreck (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Dark Dolly123 6.20

11. Hannah Moldenhauer (RV Dortmund-West e.V.) Pepper 112359 6.20

13. Christina Schnepper (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Vincento 4466 6.10

14. Maya Renee Hoose (RFV Velbert-Heiligenhaus) Fara Bella188 6.00

14. Lynn Rosenblatt (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) St. Pauli R441 6.00

16. Melissa Schlez (RV Deilmannhof Essen-Kupferdreh e.V) Baratheon23 5.90

16. Lea Buschkühl (HRV Maashof e.V. Essen-Heidhausen) Captain's Black Pearl68 5.90

16. Michelle Hellmann (RFV Steele-Horst 1966) Piet oet de Bekzied364 5.90

16. Annika Heydemann (RFV Velbert-Heiligenhaus) Ravina Royal375 5.90

20. Annika Brückner (RV Alt Bossel e. V.) Armageddon 5616 5.70

21. Jessica Kortmann (RV Niederwenigern e.V.) Easter Surprise 2173 5.60

22. Hannah Franzmann (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Ferdinand 308199 5.00

11/1 Dressurprüfung Kl. L* - Trense

Gleichzeitig 1. Wertungsprüfung KM mittlere Tour

1. Pia Imberg (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Dumbledore 83170 7.60P

2. Emely Schermuck (RFV Velbert-Heiligenhaus) Le Murphy301 7.00P

3. Kyra Jungbluth (RFV Velbert) Feine Jong196 6.80P

4. Anselma Küper (ZRFV Hattingen e.V.) D'Artagnan 124106 6.60P

4. Almuth Dücker (ZRFV Hattingen e.V.) Die schwarze Perle144 6.60P

4. Esther Linkweiler (RV Niederwenigern e.V.) Major Tomm329 6.60P

7. Anna Maria Kubis (RSG (RSG) Ruhr e. V.) Maxime 39332 6.40P

8. Leanda Ferreira (ZRFV Hattingen e.V.) Voice of Harmonie467 6.30P

9. Svea Meuser (RFV Velbert-Heiligenhaus) Big Dream 239 6.20

9. Anna vom Heede (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Jupiter's dark moon288 6.20
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9. Anna Siebrandt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Royal Edition 2394 6.20

12. Anna Siebrandt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Deinohrhase132 6.10

13. Kristin Lake (RFV Gut Diefhausen e. V.) Dark Damon122 6.00

13. Anna Viktoria Brinkmann (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Ladron 8292 6.00

15. Sandra Ehmann (Höseler Reitclub Gut Vogelbusch e.V) Fidelio 295514 5.90

16. Jana Märker (ZRFV Essen-Burgaltendorf) Highlight 184271 5.80

17. Katharina Domagalla (RFV Velbert-Heiligenhaus) Desperados 46136 5.70

17. Irina Planeck (Reit- und Turniergemeinschaft Berge) Duplo 52171 5.70

17. Annika Heydemann (RFV Velbert-Heiligenhaus) Ravina Royal375 5.70

20. Judith Hobach (LRV Mülheim) Barilla 1425 5.60

20. Marie-Claire Piorreck (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Dark Dolly123 5.60

20. Jessica-Denise Thiel (TRSG Gut Gützenhof) Rosenprinz 17391 5.60

23. Lisa Tschäschke (RFV Bredenscheid e.V.) Dakota 452115 5.50

24. Lisa-Marie Sallermann (RFV Gut Diefhausen e. V.) Bodethal's Alina45 5.40

25. Annika Brückner (RV Alt Bossel e. V.) Armageddon 5616 5.30

25. Svenja Krane (ZRFV Hattingen e.V.) Flox 6226 5.30

27. Antje Schramm (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Duke of Disneyland169 5.20

27. Marina Wrobeln (ZRFV Hattingen e.V.) Glückspilz 15257 5.20

27. Luise Paas (RV Niederwenigern e.V.) Leonarda 14303 5.20

30. Maya Renee Hoose (RFV Velbert-Heiligenhaus) Fara Bella188 5.10

31. Carlotta Welling (LZRFV Sprockhövel e. V.) Chivas Macaroon Pialotta85 5.00

31. Henrika Wieshoff (RSG Hoppe e. V.) Lollipop G316 5.00

31. Annette Eierding (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Picadilly E361 5.00

31. Mirjam Wiedenlübbert (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Principal Pepe368 5.00

11/2 Dressurprüfung Kl. L* - Trense

Gleichzeitig 1. Wertungsprüfung KM mittlere Tour

1. Jana Bernd-Striebeck (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Hispaniola 5273 7.30P

2. Irina Planeck (Reit- und Turniergemeinschaft Berge) Der kleine Prinz 22135 6.90P

3. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e.V.) Flash Dancer 13220 6.70P

3. Franziska Faehrmann (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Sunshine 621447 6.70P

5. Gina Mölleney (ZRFV Hattingen e.V.) Fräulein Piccolo E235 6.50P

5. Mariska Hofbauer (ZRFV Hattingen e.V.) Sonic 20437 6.50P

7. Lisa-Marie Sallermann (RFV Gut Diefhausen e. V.) Grace Kelly 108262 6.40P

8. Lena Kruse (RFV Dortmund-Barop e. V.) Deutschmann139 6.30P

12 Dressurprüfung Kl. L* - Kandare

Qualifikation für Prüfung 14

1. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e.V.) Flash Dancer 13220 7.30P

2. Jana Bernd-Striebeck (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Hispaniola 5273 7.10P

3. Kimberly Klotzbach (LRFV Wattenscheid e. V.) Capri's Celebration65 7.00P

4. Kimberly Schaffrinna (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Sandros 9417 6.80P

5. Mariska Hofbauer (ZRFV Hattingen e.V.) Sonic 20437 6.70P

6. Svenja Sieberath (ZRFV Hattingen e.V.) Schönröschen H422 6.60

7. Marie-Claire Piorreck (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Dark Dolly123 6.50

8. Gina Mölleney (ZRFV Hattingen e.V.) Fräulein Piccolo E235 6.10

9. Marlene Usbeck (RFV Velbert-Heiligenhaus) Cristeur104 5.90

10. Lisa-Marie Sallermann (RFV Gut Diefhausen e. V.) Grace Kelly 108262 5.70

11. Pia Imberg (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Dumbledore 83170 5.60

12. Mirjam Wiedenlübbert (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Principal Pepe368 5.40

13 Dressurprüfung Kl. L** - Kandare

1. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Today 2454 6.90P

2. Sophie-Marie Koke (RFV Velbert-Heiligenhaus) Mr. Diamond342 6.80P

3. Ulrike Horn (RFV Velbert) Donna Carina S160 6.70P

3. Svenja Sieberath (ZRFV Hattingen e.V.) Schönröschen H422 6.70P

5. Luisa Marie Tackenberg (RV Gut Landfrieden e.V.) Te Deum451 6.60P

6. Tanja Pinter (ZRFV Brunnenhof e. V.) Royal Negra B397 6.40

7. Christoph Steffan (Reitclub Hattingen Ruhr e.V.) Fiala 20201 6.20

8. Emely Schermuck (RFV Velbert-Heiligenhaus) Good Better Bram261 6.10

9. Almuth Dücker (ZRFV Hattingen e.V.) Die schwarze Perle144 6.00

10. Marielen Metzger (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Ti amo 35453 5.50

11. Nicola Pawlitzki-Link (RG Auerhof e.V.) Galileo B252 5.20

12. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Conte de Valdemar98 5.00

13. Milena Pfeifer (Bochumer Reiterschaft e.V.) Harrsion Ford269 4.00

14 Dressurprüfung Kl. L - Kür - Kandare - Flutlicht

1. Kimberly Klotzbach (LRFV Wattenscheid e. V.) Capri's Celebration65 15.20P
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2. Jana Bernd-Striebeck (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Hispaniola 5273 14.60P

3. Svenja Sieberath (ZRFV Hattingen e.V.) Schönröschen H422 13.20P

4. Kimberly Schaffrinna (ZRFV Dortmund-Brechten e. V.) Sandros 9417 12.60P

5. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e.V.) Flash Dancer 13220 11.00P

5. Mariska Hofbauer (ZRFV Hattingen e.V.) Sonic 20437 11.00P

15 Dressurprüfung Kl. M*

Qualifikation für Prüfung 16

Gleichzeitig 1. Wertungsprüfung KM große Tour

1. Franziska Netthöfel (RG Ober-Castrop e. V.) Shakira Lou426 684.50P

2. Katharina Bosshammer (RFV Gut Diefhausen e. V.) Berney 337 684.00P

3. Francesca Beyer (ZRFV Hattingen e.V.) Cardos G.i.H.69 674.50P

4. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Lord Friedrich318 670.00P

5. Sina Woller (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Fortune Cookie HB230 669.50P

6. Daniela Kasper (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Cute Summerwine de luxe105 649.50P

7. Anna Wrobeln Dr. (ZRFV Hattingen e.V.) Laskalino298 637.00P

8. Jaqueline Reichert (RFV Gut Diefhausen e. V.) Dito 11148 633.00P

9. Kimberly Klotzbach (LRFV Wattenscheid e. V.) Capri's Celebration65 631.50P

10. Saskia Stemmann (ZRFV Hattingen e.V.) Chapeau 1180 628.50P

10. Luise Paas (RV Niederwenigern e.V.) Fleurielle222 628.50P

12. Timo Mölders (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Levin 24307 619.50

13. Julia Wulf (RFV Dortmund-Barop e. V.) Argentino 8414 615.50

14. Alica Menkhaus (RV Dortmund-West e.V.) Sternentanz AK444 615.00

15. Heike Tempel (ZRFV Hattingen e.V.) Fräulein Piccolo E235 611.50

16. Sophie-Marie Koke (RFV Velbert-Heiligenhaus) Mr. Diamond342 610.00

17. Laura Siebrandt (TRSG Gut Gützenhof) Hanstein268 609.00

18. Bianka Oberste-Lehn (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Rubina 281399 607.50

19. Dennis Jürgen Viebahn (TRSG Gut Gützenhof) Brialdo 252 606.50

20. Fabia-Sophia Flensberg Dr. (ZRFV Hattingen e.V.) Santiago 254418 605.50

21. Isabelle Spielmanns (ZRFV Hattingen e.V.) De Wilanto128 599.00

22. Annette Weyandt (RG Kornspringer Köln 1952 e. V.) Don Giovanni 100154 595.50

23. Nina Sophia Siegmar (TRSG Gut Gützenhof) Highlight H272 594.00

24. Lina-Marie Kalkan (Reitgemeinschaft Hempel e. V.) Golden Star 30260 591.00

25. Laura Siebrandt (TRSG Gut Gützenhof) Fanfan 22186 588.50

26. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Donaldi 2158 575.00

27. Romina Hubernagel (ZRFV Hattingen e.V.) Sommermaid436 574.50

28. Dennis Jürgen Viebahn (TRSG Gut Gützenhof) World Lady 44472 566.50

29. Julia Hahn (ZRFV Auf der Gethe e.V.) San Amoun515 513.00

16 Dressurprüfung Kl. M* - Kür - Flutlicht

1. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Lord Friedrich318 14.80P

2. Katharina Bosshammer (RFV Gut Diefhausen e. V.) Berney 337 14.60P

3. Kimberly Klotzbach (LRFV Wattenscheid e. V.) Capri's Celebration65 14.20P

4. Daniela Kasper (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Cute Summerwine de luxe105 13.60P

5. Saskia Stemmann (ZRFV Hattingen e.V.) Chapeau 1180 13.20P

6. Alica Menkhaus (RV Dortmund-West e.V.) Sternentanz AK444 12.80P

7. Timo Mölders (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Levin 24307 11.80P

17 Dressurprüfung Kl. M*

Gleichzeitig Qualifikation für Prüfung 18

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Flamant 2217 7.80P

2. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Dewindo140 7.60P

3. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Barolo 6726 7.50P

3. Finja Häcker (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Favoritin 12193 7.50P

5. Francesca Beyer (ZRFV Hattingen e.V.) Cardos G.i.H.69 7.40P

5. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Lord Friedrich318 7.40P

7. Mia Joana Da Costa (RFV Velbert-Heiligenhaus) Jo-Jo 15285 7.30P

8. Helen Höttger (ZRFV Hattingen e.V.) Dixieland 32149 7.20P

9. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Fidermond 2202 7.00P

10. Helena Antonia Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Habari Gani499 6.80P

11. Lisa Malin Schöning (RFV Velbert-Heiligenhaus) Duke 297509 6.70P

12. Kristina Kerlen (RG Ober-Castrop e. V.) Fidus M205 6.60

13. Saskia Stemmann (ZRFV Hattingen e.V.) Chapeau 1180 6.50

14. Nadine Schulz (RG Hof Balte e.V.) Hollywood 44275 6.40

15. Inge Wolters (ZRFV Hattingen e.V.) Quentin Stoneybroke371 6.30

15. Nicole Lange (RFV Velbert) Sarkozys Fürstin419 6.30

17. Fee Briesemeister (Reit- und Turniergemeinschaft Berge) La Linton290 6.20

17. Emely Schermuck (RFV Velbert-Heiligenhaus) Royal Eye395 6.20

19. Helena Antonia Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Lexington 61500 6.10

20. Jennifer Mieves (RFV Velbert-Heiligenhaus) Bernstein P38 6.00
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21. Victoria Suppert (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Samhain Grian411 5.90

22. Franziska Netthöfel (RG Ober-Castrop e. V.) Shakira Lou426 5.80

23. Marielen Metzger (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Ti amo 35453 5.70

24. Laura Siebrandt (TRSG Gut Gützenhof) Hanstein268 5.50

25. Lisa Malin Schöning (RFV Velbert-Heiligenhaus) Filius 248207 5.40

26. Charlene Becker (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Belissima B31 5.20

27. Laura Siebrandt (TRSG Gut Gützenhof) Jork 9287 4.90

18 Dressurprüfung Kl. M** - Finale

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Fidermond 2202 705.00P

2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Barolo 6726 691.00P

3. Helen Höttger (ZRFV Hattingen e.V.) Dixieland 32149 680.50P

4. Kristina Kerlen (RG Ober-Castrop e. V.) Fidus M205 680.00P

5. Mia Joana Da Costa (RFV Velbert-Heiligenhaus) Jo-Jo 15285 675.50P

6. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Dewindo140 674.00P

6. Inge Wolters (ZRFV Hattingen e.V.) Quentin Stoneybroke371 674.00P

8. Finja Häcker (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Favoritin 12193 659.00P

9. Lisa Malin Schöning (RFV Velbert-Heiligenhaus) Duke 297509 649.00

10. Nicole Lange (RFV Velbert) Sarkozys Fürstin419 637.50

11. Helena Antonia Volmer (RFV Wülfrath-Aprath 1925) Lexington 61500 630.00

19 Dressurprüfung Kl. S*

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Friesen Ball241 872.50P

2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Black Devil 3440 868.00P

3. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e.V.) Rosenquarz K392 867.50P

4. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Dewindo140 859.50P

5. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus) Surprise du Jour 2448 853.50P

6. Christian Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Danchello118 852.50

7. Christian Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Felicissima198 847.50

8. Carola Timpe (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Shamrock 72526 822.00

9. Stefanie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Danny Brown 2495 819.50

10. Kristina Kerlen (RG Ober-Castrop e. V.) Fidus M205 798.50

11. Alina Kirchhof (RFV Velbert-Heiligenhaus) Discovery Agent147 797.50

12. Susanne Poerschke (Reitclub Hattingen Ruhr e.V.) Rittersonne384 793.00

13. Angela Lütgemüller (RFV Hengsen-Opherdicke e.V.) Caytani76 775.50

14. Julia Wulf (RFV Dortmund-Barop e. V.) Argentino 8414 766.00

20 Reitpferdeprüfung

1. Jennifer Mieves (RFV Velbert-Heiligenhaus) Beuys L519 8.10P

2. Helena Eickhoff (ZRFV Hattingen e.V.) Glücksfee 83496 7.80P

3. Fabia-Sophia Flensberg Dr. (ZRFV Hattingen e.V.) Don Marino 6155 7.70P

4. Sina Zajonz (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Colani 7695 7.60P

4. Sophie Florence van den Brink (ZRFV Hattingen e.V.) Nur Du351 7.60P

6. Marco Schmid (RFV Hilden) Skylar Red S494 7.40

7. Clara-Sophie Mölders (RFV Witten e.V.) Di Angelo 3141 7.30

8. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Donnerdoria161 7.10

8. Laura Siebrandt (TRSG Gut Gützenhof) Fantastic Beat187 7.10

10. Berit Isbruch (TGS Deininghausen e.V.) Macuwe325 7.00

10. Fabienne Stöhr (LRV Mülheim) Venustas Ladylike462 7.00

12. Wiebke Simon (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Sam 1164408 6.80

21 Dressurprüfung Kl. A**

Finale KM kleine Tour

1. Marina Wrobeln (ZRFV Hattingen e.V.) Glückspilz 15257 7.70P

2. Lisa Martens (RV Niederwenigern e.V.) Fox Pitt231 7.50P

3. Sonja Wischhöfer (LZRFV Sprockhövel e. V.) Chicco 32583 7.40P

3. Marie Baumgartner (RV Alt Bossel e. V.) Lord's Domino319 7.40P

5. Madeleine Fieseler (RFV Bredenscheid e.V.) Lady Kracher B293 7.30P

6. Anselma Küper (ZRFV Hattingen e.V.) D'Artagnan 124106 7.20P

7. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Fine Diamond 4210 7.10P

8. Sarah Schulz (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Vicy's Bumblebee465 7.00P

9. Anna Siebrandt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Deinohrhase132 6.70

10. Antonia Metz (ZRFV Dumberg u.Umg.e.V.) Goldberger 2259 5.90

11. Silke Fritz (Reiterzentrum Worch e. V.) Eastwood 21174 5.80

22 Dressurprüfung Kl. L* - Trense

Finale KM mittlere Tour
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1. Jana Bernd-Striebeck (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Hispaniola 5273 653.00P

2. Pia Imberg (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Dumbledore 83170 648.00P

3. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e.V.) Flash Dancer 13220 635.50P

4. Esther Linkweiler (RV Niederwenigern e.V.) Major Tomm329 633.00P

5. Mariska Hofbauer (ZRFV Hattingen e.V.) Sonic 20437 632.50P

6. Franziska Faehrmann (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Sunshine 621447 630.00P

7. Kristin Lake (RFV Gut Diefhausen e. V.) Dark Damon122 606.50P

8. Leanda Ferreira (ZRFV Hattingen e.V.) Voice of Harmonie467 605.50

9. Anna Siebrandt (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Royal Edition 2394 600.00

10. Lisa-Marie Sallermann (RFV Gut Diefhausen e. V.) Grace Kelly 108262 593.50

23 Dressurprüfung Kl. M**

Finale KM große Tour

1. Francesca Beyer (ZRFV Hattingen e.V.) Cardos G.i.H.69 638.00P

2. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Lord Friedrich318 635.50P

3. Sina Woller (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Fortune Cookie HB230 625.50P

4. Katharina Bosshammer (RFV Gut Diefhausen e. V.) Berney 337 615.00P

5. Jaqueline Reichert (RFV Gut Diefhausen e. V.) Dito 11148 607.50P

6. Saskia Stemmann (ZRFV Hattingen e.V.) Chapeau 1180 601.00P

7. Anna Wrobeln Dr. (ZRFV Hattingen e.V.) Laskalino298 598.00P

8. Luise Paas (RV Niederwenigern e.V.) Fleurielle222 593.50

9. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Donaldi 2158 585.50

10. Bianka Oberste-Lehn (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Rubina 281399 582.50

25 Dressurprüfung Kl. A*

Teilprüfung des Wettbewerb 24

1. Leanda Ferreira (ZRFV Hattingen e.V.) Voice of Harmonie467 7.50P

2. Marina Wrobeln (ZRFV Hattingen e.V.) Glückspilz 15257 7.30P

3. Anselma Küper (ZRFV Hattingen e.V.) D'Artagnan 124106 7.20P

4. Sonja Wischhöfer (LZRFV Sprockhövel e. V.) Chicco 32583 7.00P

5. Mara Pohl (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Don Diamantico152 6.90

6. Lara Gesing (RV Niederwenigern e.V.) Leonarda 14303 6.80

7. Sonja Wolf (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Lalina H296 6.70

8. Tommi Krolo (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Lancer's Loreley297 6.60

9. Jana Kristin Oberste-Lehn (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Noisette 13350 6.40

10. Constantin Mörler (ZRFV Hattingen e.V.) For Passion DKG228 6.20

10. Mariella Sophie Weinand (RFV Gut Diefhausen e. V.) Naron 8346 6.20

26 Dressurprüfung Kl. L* - Trense

Teilprüfung des Wettbewerb 24

1. Pia Imberg (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Dumbledore 83170 7.00P

2. Mariska Hofbauer (ZRFV Hattingen e.V.) Sonic 20437 6.60P

3. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e.V.) Flash Dancer 13220 6.30P

3. Anna Viktoria Brinkmann (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Ladron 8292 6.30P

5. Fabia-Sophia Flensberg Dr. (ZRFV Hattingen e.V.) Santiago 254418 6.20

6. Almuth Dücker (ZRFV Hattingen e.V.) Die schwarze Perle144 5.90

7. Lisa Martens (RV Niederwenigern e.V.) Fox Pitt231 5.80

8. Kristin Lake (RFV Gut Diefhausen e. V.) Dark Damon122 5.60

8. Simone Dörken (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Gentelman 25253 5.60

10. Carlotta Welling (LZRFV Sprockhövel e. V.) Chivas Macaroon Pialotta85 5.00

27 Dressurprüfung Kl. M*

Teilprüfung des Wettbewerb 24

1. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e.V.) Lord Friedrich318 7.20P

2. Francesca Beyer (ZRFV Hattingen e.V.) Cardos G.i.H.69 7.00P

3. Luise Paas (RV Niederwenigern e.V.) Fleurielle222 6.90P

4. Katharina Bosshammer (RFV Gut Diefhausen e. V.) Berney 337 6.80P

4. Sina Woller (Ländl.ZRFV Volmarstein e.V.) Fortune Cookie HB230 6.80P

6. Bianka Oberste-Lehn (RSG Hattingen-Gut Flehinghaus e.V.) Rubina 281399 6.60

7. Tanja Jürgens (RSV Hattingen-Homberg e. V.) Impressario 7279 6.50

8. Anna Wrobeln Dr. (ZRFV Hattingen e.V.) Laskalino298 6.40

9. Svenja Sieberath (ZRFV Hattingen e.V.) Schönröschen H422 6.30

10. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e. V.) Donaldi 2158 6.00

11. Kathrin Kraning (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Qui d'or511 5.70

28 Dressurprüfung Kl. A* - Kür - Mannschaften

KM Mannschaften Dressur Kür
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Hattingen 11. 32.80

Saskia Stemmann Chapeau 1180 32.80P

Marina Wrobeln Glückspilz 15257 32.80P

Anna Wrobeln Dr. Laskalino298 32.80P

Nadine Mieves Lord Friedrich318 32.80P

RV Volmarstein2. 30.50

Tommi Krolo Cheyenne Blue 682 30.50P

Maiken Elsner von Gronow Ehrenwort 5177 30.50P

Kim Louisa Herberg Lancer's Loreley297 30.50P

Henrike Briel Ascita512 30.50P

Hattingen 23. 29.40

Pauline-Ilse Küper D'Artagnan 124106 29.40P

Helen Höttger Da Vinci V109 29.40P

Almuth Dücker Die schwarze Perle144 29.40P

Leanda Ferreira Voice of Harmonie467 29.40P

Sprockhövel4. 29.10

Lea-Luisa Nippus Carissima 2670 29.10P

Sonja Wischhöfer Chicco 32583 29.10P

Carlotta Welling Chivas Macaroon Pialotta85 29.10P

Sophia-Victoria Nippus Dafina 18112 29.10P

Bühren-Breckerfeld5. 27.50

Mirjam Wiedenlübbert Anja 54512 27.50P

Mara Pohl Don Diamantico152 27.50P

Simone Dörken Gentelman 25253 27.50P

Nicole Petermann Lydia 39324 27.50P

RSG Hoppe6. 26.90

Dorothea Straub Eddy 292175 26.90P

Johanna Benscheidt Emelda179 26.90P

Anna Elisabeth Ostrouchow Palo Flechado356 26.90P

Isabel Kilian Rolex de la cour387 26.90P

Hasslinghausen7. 26.30

Alina Schäfer Daddy's Darling 18110 26.30P

Larissa Latzel It's Prinzess283 26.30P

Josefine Thamm Namira ST345 26.30P

 Maya Reiner Shadow of the Moon522 26.30P
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